
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Av.Vitória – 347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP: 29830-000 – Fone: 3752-9001 

www.novavenecia.es.gov.br  - email: gabinete@novavenecia.es.gov.br 

 

 

                               

PORTARIA Nº 3149, DE 03 DE JANEIRO DE 2020. 
 

LOCALIZA DEFINITIVAMENTE 
PROFISSIONAIS EFETIVOS DO 
MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
VENÉCIA-ES. 

 

 O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no Art. 64, XXI, da Lei Orgânica Municipal 
e art. 34, da Lei nº 2.022/94 (Estatuto do Magistério Público 
do Município de Nova Venécia-ES) e atendendo o solicitado 
através do Ofício nº 003/2020/RH/SEME, protocolizado sob o nº 
529098, datado de 03 de janeiro de 2020, 
 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Localizar definitivamente Profissionais 
Efetivos do Magistério da Rede Municipal de Ensino de Nova 
Venécia-ES, constante do  Anexo I desta Portaria. 
 

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
 Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 03 dias do mês 
de janeiro de 2019.  

 
 
 

Mário Sérgio Lubiana 
Prefeito 

 
 
 



 
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Av.Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia-ES – 29830-000- Fone: 3752-9001 
Home-Page http://www.novavenecia.es.gov.br    e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br 

 

 
ANEXO I 

 
PORTARIA Nº 3149, DE 03 DE JANEIRO DE 2020 

 
LOCALIZAÇÃO DEFINITIVA 

 
 

SUPERVISOR ESCOLAR 

 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

  

Nº PROFESSOR MATRÍCULA ESCOLA DE ORIGEM C/H-TURNO ESCOLA ESCOLHIDA CH/TURNO 

01 YANA LARA PIVA MENDES 075942 
CMEITI “MARIA CALIMAN LOBO” 
CMEITI “IDALINA MARIA 
MACHADO FIEL” 

25 - VESP 
CMEI “ODORICO DOMINGOS” 
CMEITI “MARIA LUÍSA DIAS PESTANA 
SANTOS” 

25-VESP 

Nº PROFESSOR MATRÍCULA ESCOLA DE ORIGEM C/H-TURNO ESCOLA ESCOLHIDA CH/TURNO 

01 JAQUELINE FERREIRA MACIEL 074777 
CMEITI “MARIA LUÍSA DIAS 

PESTANA SANTOS” 
25 - VESP EMEIEF “REGINA ALVES DUTRA” 25 – VESP 

 
02 

LUDIMILA MARTINS PETRI PASCOAL 074794 EMEIEF “FRANCISCO SECCHIN” 25 - MAT CMEI “VICENTE SCARDINI” 25 – MAT 

03 SOLANGE MONTOVANELLI PETTENE 074980 CMEITI “MARIA CALIMAN LOBO” 25 - MAT CMEI “VERA LÚCIA GALVÃO” 25 – VESP 

 
04 

ROSIMAR DA SILVA PEREIRA 074985 
CMEITI “MARIA LUÍSA DIAS 

PESTANA SANTOS” 
25 - VESP 

 
CMEI “ODORICO DOMINGOS” 

 
25 – VESP 

05 SIRLEIA ALVES DA CRUZ DOS SANTOS 074988 
CMEITI “IDALINA MARIA 

MACHADO FIEL” 
25 - VESP 

CMEI “ODORICO DOMINGOS” 
 

25 - VESP 

06 MARÍLIA ADRIANA ROTTA PERDONATI 074582 
CMEITI “ANTONIO BARBOSA SENA 

JUNIOR” 
25 - VESP CMEI “LUZIA ALVES DE LIMA” 25 - VESP 



 
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Av.Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia-ES – 29830-000- Fone: 3752-9001 
Home-Page http://www.novavenecia.es.gov.br    e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br 

 

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 

 
 
 

PROFESSOR DE ARTE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO 

 
 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 1º AO 9º ANO 

Nº PROFESSOR MATRÍCULA ESCOLA DE ORIGEM C/H-TURNO ESCOLA ESCOLHIDA CH/TURNO 

01 MIRIAN PEREIRA 
 

068399 

EMEF “ADALTON SANTOS” 
EMEF “BAIRRO ALTOÉ” 

EMEF “TITO SANTOS NEVES” 

10 – VESP 
05 – VESP 
05 – VESP 

EMEF “ADALTON SANTOS” 
EMEF “TITO SANTOS NEVES” 
EMEF “TITO SANTOS NEVES” 

10 – VESP 
05 – VESP 
05 – VESP 

02 DEVANI SCHNEIDER 069447 
EMEF “BAIRRO ALTOÉ” 
EMEF “VENECIANO” 

10 – VESP 
10 - MAT 

EMEF “BAIRRO ALTOÉ” 
EMEF “TITO SANTOS NEVES” 
EMEF “SÃO CRISTOVÃO” 

10 – VESP 
05 – VESP 
05 – VESP 

Nº PROFESSOR MATRÍCULA ESCOLA DE ORIGEM C/H-TURNO ESCOLA ESCOLHIDA CH/TURNO 

01 LUCIVANI JACOB GONÇALVES 73919 
EMEF “PROFª MARIA RODRIGUES LEITE” 

EMEF “DR. RENATO ARAÚJO MAIA” 
08 MAT/VESP 
12 MAT/VESP 

 
EMEF “DR. RENATO ARAÚJO MAIA” 

EMEF “VENECIANO” 
EMEF “PROFª MARIA RODRIGUES 

LEITE” 

 
08 MAT/VESP 
04 - VESP 
08 MAT/VESP 

 

02 KAROLINE DE ALMEIDA CUNHA 074294 
EMEF “ADALTON SANTOS” 

EMEF “TITO SANTOS NEVES” 
12 – VESP 
08 - MAT 

EMEF “ADALTON SANTOS” 
EMEF “ADALTON SANTOS” 

12 – MAT 
08 - MAT 

Nº PROFESSOR MATRÍCULA ESCOLA DE ORIGEM C/H-TURNO ESCOLA ESCOLHIDA CH/TURNO 

 
01 

PATRÍCIA MONTEIRO DO PRADO 062578 
EMEF “VENECIANO” 

EMEF “PROFª CLAUDINA BARBOSA” 
EMEF “VENECIANO” 

12 - VESP 
04 – MAT 
04 – MAT 

EMEF “ADALTON SANTOS” 
EMEF “PROFª CLAUDINA BARBOSA” 

EMEF “VENECIANO” 

10 - VESP 
06 – MAT 
04 - MAT 

02 CAMILA BOLTAZAR DARE 068350 

 
 EMEF “PROFª MARIA RODRIGUES 

LEITE” 
EMEF “PROFª MARIA RODRIGUES 

LEITE” 
EMEF “PROFª MARIA RODRIGUES 

LEITE” 
EMEF “SÃO CRISTOVÃO” 

04 - VESP 
04 – VESP 
10 – MAT 
02 - VESP 

 

EMEF “ADALTON SANTOS” 
EMEF “PROFª MARIA RODRIGUES 

LEITE” 
EMEF “PROFª MARIA RODRIGUES 

LEITE” 
EMEF “SÃO CRISTOVÃO” 

04 - VESP 
04 – MAT 
10 – MAT 
02 - VESP 



 
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Av.Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia-ES – 29830-000- Fone: 3752-9001 
Home-Page http://www.novavenecia.es.gov.br    e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

03 PATRÍCIA MONTEIRO DO PRADO 068336 
EMEF “PROFª CLAUDINA BARBOSA” 
EMEF “PROFª CLAUDINA BARBOSA” 

18 – MAT 
02 - VESP 

 

EMEF “PROFª CLAUDINA BARBOSA” 
EMEF “PROFª CLAUDINA BARBOSA 

10 – MAT 
10 - VESP 

04 ELAINE OLIVEIRA DOS SANTOS 068349 
EMEF “TITO SANTOS NEVES” 

EMEF “BAIRRO ALTOÉ” 

 
14 – MAT  
06 – VESP 

 

EMEF “BAIRRO ALTOÉ” 
EMEF “TITO SANTOS NEVES” 

 
14 - MAT 
06 – VESP 

 

05 KARINNA ASSIS DOS SANTOS DURÃES 068323 
EMEF “BAIRRO ALTOÉ” 

EMEF “PROFª CLAUDINA BARBOSA” 
EMEF “ADALTON SANTOS” 

14 - VESP 
02 - VESP 
04 – MAT 

 
EMEF “BAIRRO ALTOÉ” 

EMEF “PROFª CLAUDINA BARBOSA” 
EMEF “ADALTON SANTOS” 
EMEF “ADALTON SANTOS” 

 

12 - VESP 
02 - VESP 
02 – MAT 
04 - VESP 

06 LÓRIA LORENÇÃO 073838 
EMEF “PROFª CLAUDINA BARBOSA” 
EMEIEF “LOURDES SCARDINI” 

08 - MAT 
12 – VESP 

 

 
EMEF “VENECIANO” 
EMEF “VENECIANO” 

EMEIEF “LOURDES SCARDINI” 
 

08 - VESP 
02 – VESP 
10 - MAT 


